
Chřest ARGENTEUIL k bělení

» ZAHRADA » semena, sadba brambor, cibule, česneku » Semo

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

1.6.2025 08:57
1/2

Kód produktu 4921-15 
Hmotnost 0,0080 
EAN 8590396492104 
Balení 10,0000 

K bělení - je to dvoudomá, asi 1,5 m vysoká rostlina, s
jemnými nitkovitými listy.

Dostupnost na hlavním
skladě:

2,0 ks

Dostupné množství na
prodejnách:

3,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
Nedostupné

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na

prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské
potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

3,0 ks
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



Chřest ARGENTEUIL k bělení

» ZAHRADA » semena, sadba brambor, cibule, česneku » Semo

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

1.6.2025 08:57
2/2

Popis
Vyséváme na jaře do pařeniště nebo na výsevní záhon,
kde sadbu po vyjednocení předpěstováváme 1 až 2
roky. První dva roky po výsadbě chřest nesklízíme, aby
rostliny zesílily a teprve až v dalších letech můžeme
denně sklízet po několik týdnů. Sklizeň obvykle končí
koncem června. Při kvalitním ošetření můžeme počítat s
dobrým výnosem 15 až 20 let. Předpěstované trsy po
přezimování vybereme a vysazujeme na trvalé
stanoviště do brázd hlubokých 20 - 30 cm. Krčky se
zahrnou asi 10 cm vrstvou zeminy a na narůstající
stonky postupně přihrnujeme zeminu do výše 20 - 30
cm. Nad zem necháme vyčnívat asi 10 cm dlouhou část.
Užitkovou částí jsou pazochy, dužnaté mladé výhonky.
Ty získávají jemnost tím, že se nechávají vyvíjet pod
povrchem půdy. Jsou bílé a jen na světlo pronikající
špička se barví do růžovofialové. Od prvního sklizňového
roku se přihrnováním vytvoří hrůbky kypré zeminy,
kterými pazochy prorůstají. Až jsou 15 - 18 cm dlouhé,
sklízíme je odříznutím nožem pod zemí nebo po odhrnutí
zeminy a musíme dávat pozor, aby sousední pazochy
zůstaly nepoškozené. -lj-

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 8,20 cm
Výška 16,00 cm


